*Raḥmān* ile aynı kökten türeyen ve mübalağa sigasında *فَعِيل* (fa'īl) vezninde gelip ism-i fā'il ve ism-i mef'ul manasında kullanılan *Raḥīm* sıfatının ise *رَجُلٌ رَحِيمٌ* (adam merhametlidir) örneğinde olduğu gibi Allah dışında varlıklar için kullanımı da mümkündür.⁶⁷

Ebū 'Ubeyde'nin (ö. 210/825) de aralarında olduğu bazı lügat âlimlerine göre *Raḥmān* ve *Raḥīm* sözcükleri, vezinlerindeki farklılığa rağmen *nedmān* ve *nedīm* kelimeleri gibi aynı anlama gelir.⁶⁸ Muhammed Abduh (ö. 1905), Suyūti'nin (ö. 911/1505) *ed-Durru'l-Mensūr* adlı tefsirinde *er-Raḥmān* ve *er-Raḥīm*'in aynı anlama geldiğini, *er-Raḥīm*'in *er-Raḥmān*'ı tekid ettiğini söylediğini dile getirmiştir. Abduh, bir âlimden böylesi bir sözün çıkmasını tuhaf karşılar. Bir kelimenin manasında başka bir manayı pekiştiren, açıklayan unsurlar olabilir; fakat Kur'an'ı Kerim'de iki kelime olup da ikincisinin kendisine ait yeni bir mana olmaksızın sadece birinciyi tekit için gelmiş olabileceği şeklindeki düşünceyi anlamsız bulur.⁶⁹ Taberī (ö. 310/923), "*Raḥmān* ve *Raḥīm* olan Allah'ın adıyla." ifadesinde önce Allah lafzının zikredilip daha sonra da sırasıyla *Raḥmān* ve *Raḥīm* kelimelerinin zikredilmesini; Arapların, bir şey hakkında bilgi vermek istediklerinde öncelikle onun ismini zikrettiklerini, böylelikle dinleyen kişinin kimden bahsedildiğini anlamalarına yardımcı olduğunu söyler.⁷⁰ Müfessirlerin çoğunluğu bu iki isim arasında bir mana farkının olduğu görüşündedir.

5./11. yüzyılın ilk çeyreği) göre Allah, dünyada *Rahmân*, ahirette ise *Rahîm*dir. Şöyle ki Allah'ın dünyadaki nimetleri hem müminleri hem de kâfirleri kapsar. Ancak ahiretteki nimetler yalnız müminler içindir.⁷³ İbn Abbâs (ö. 68/687-88), *Rahmân-Rahîm* terkindeki *Rahmân* ismini rafîk (dost, müşfik), *Rahîm* kelimesini ise *Rahmân*'ın yarattıklarına rızıkta bulunması manasında ele alır.⁷⁴

Rahmân'ın Arapça kökenli türetilmiş bir sözcük olduğunu savunanlar, bu konuda farklı deliller öne sürmüştür. Kurtubî (ö. 671/1273), *Rahmân* kelimesinin türetilmiş olduğunu delilini Tirmizî'nin (ö. 279/892) tahrîc ettiği ve sahîh addettiği Abdurrahmân İbn Avf'dan (ö. 32/652) nakledilen bir hadise dayandırır. O, Hz. Muhammed'in şöyle buyurduğunu işittir: "Allah der ki 'Ben *Rahmân*'ım, *Rahîm*'i yarattım ve ona kendi adımdan bir ad ekledim..."⁷⁵ Bazı ilim adamlarına göre ise *Rahmân* türemiş bir isim olmayıp; Allah'a has özel isimlerdendir. Dolayısıyla bu kelime "rahmet"ten türemiş olsaydı, rahmet olunan ile birlikte de kullanılabilirdi şeklinde görüş bildirilmiştir. Allah, kullarına *Rahîm*'dir denilebildiği gibi kullarına *Rahmân*'dır da denilebilirdi. Eğer *Rahmân* kelimesi "rahmet"ten türemiş olsaydı Allah'ın adı olarak kullanıldığında Arapların bu kelimeyi işittiklerinde tepki göstermeleri gerekirdi. Araplar, Rablerinin *rahmet* sahibi olduğunu kabul etmekteydiler.⁷⁶ Ayrıca Ebû İshâk ez-Zeccâc (ö. 311/923) gibi *Rahmân*'ı öncekilerin kitaplarında yer alan Allah'a karşılık gelen türememiş, müstakil bir isim olarak değerlendirenler de mevcuttur. Buna göre *Rahmân* türememiş, yalnız Allah'a ait zâtî bir isim; *Rahîm* ise sıfattır. Çünkü Araplar "كُنْ بِي رَحِيمًا" yani "Bana karşı Rahîm ol." derler, aynı cümlenin "كُنْ بِي رَحْمَانًا" yani "Bana karşı Rahmân ol." formunu kullanmazlar.⁷⁷

Bazı lügat âlimleri de *Rahmân* kelimesinin İbrânîce olduğunu ileri sürmüştür. Ezherî'nin (ö. 370/980) nakline göre *Rahmân-Rahîm* terkindeki *Rahmân* sözcüğü İbranice, *Rahîm* ise Arapçadır. Buna göre *Rahmân* ismi Arapça rahmet kökünden fa'lân vezninde türetilmiş bir isim olmayıp İbranice müstakil bir isimdir.⁷⁸ Ayrıca mana benzerliğinden ötürü karışıklığa mahal vermemek adına *Rahmân* isminin Arapça kökenli olan *Rahîm* ile birlikte zikredildiği ifade edilmiştir.⁷⁹